— 1 —

鲁医协发〔2025〕111 号

关于召开 2025 第七届山东省县（市）医院

院长大会暨紧密型县域医共体建设

经验交流会的通知

各县（市、区）综合医院、中医医院、妇幼保健院、专科医院：

为深入贯彻国务院批复同意的《医疗卫生强基工程实施方

案》中“强基层、固基础、保基本”的核心要求，扎实落实 2025

年山东省人民政府紧密型县域医共体建设相关会议精神，聚焦

公立医院高质量发展与紧密型县域医共体建设两大核心任务，

进一步完善基层医疗卫生服务体系，全面提升我省县（市、区）

医院管理水平和综合服务能力，山东省医院协会兹定于 2025年

11 月 7—9 日在青岛莱西市召开“2025 第七届山东省县（市）

医院院长大会暨紧密型县域医共体建设经验交流会”。现将有

关事项通知如下：

一、会议主题

山东省医院协会文件

— 2 —

强基层·促融合·提质量·谋发展

二、组织机构

主办单位：山东省医院协会

承办单位：青岛市市立医院莱西市医疗集团

三、会议内容

（一）会议将邀请国家及山东省卫生健康委员会有关负责

同志、政策研究专家，清华大学、北京大学、上海交通大学、

南方科技大学等高校学者，全国知名医疗机构党委书记及院长，

智慧医疗与人工智能领域技术专家，县域医共体建设标杆单位

代表、慢病管理专家，以及浙江省东阳市人民医院、浙江省玉

环市人民医院、安徽省濉溪县人民医院、安徽省太和县人民医

院等市县级人民医院党委书记、院长等到会授课或参加讨论。

（二）会议将对 2025年度山东省县域医疗高质量发展先进

集体（含医院管理、医共体建设、优质医疗服务三类）予以通

报表扬，并现场颁发牌匾。

（三）会议将组织参会人员实地参观青岛市市立医院莱西

市医疗集团、马连庄中心卫生院、马连庄镇草泊新村卫生室。

四、会议时间及地点

（一）报到时间：11月 7日（星期五）12:00—20:00。

（二）报到地点：莱西市华玺大酒店（青岛莱西市文化路2号）。

（三）会议时间：11月 8日（星期六）08:30—18:00。

（四）会议地点：莱西市华玺大酒店 5楼利群国际会议中心。

（五）参观时间：11月 9日（星期日）08:00—10:00。

五、会场安排

（一）会议主会场 11月 8日 08:30—12:00

— 3 —

2025第七届山东省县（市）医院院长大会

（二）会议专题分会场 11月 8日 13:30—18:00

专题分会场一
共融合·强体系——紧密型医共体资源

整合与协同机制创新

专题分会场二
精运营·增效能——县域医院精益管理

与高质量发展实践

六、参会人员

各市卫生健康委员会、各县（市、区）卫生健康局相关负

责人；各县（市、区）综合医院、中医医院、妇幼保健院、专

科医院党委书记、院长，及医务、护理、信息、质控、运营等

部门负责人；紧密型县域医共体成员单位代表。

七、其他事项

（一）报名方式

请参会代表务必于 2025年 10月 31 日（星期五）前扫描下

方二维码，完成注册报名、酒店预订及费用缴纳事宜。

报名二维码

（二）有关费用

1.会议注册费：700 元/人（含会议费、资料费）；各市卫

生健康委、各县（市、区）卫生健康局相关负责人免收注册费。

2.会议将统一安排食宿，住宿、交通费用自理，按规定回

— 4 —

单位报销，会议不安排接送机（站）服务。

（三）住宿安排

会务组仅提供酒店推荐，不提供预留房间服务。因房间数

量有限，如需预订，请直接联系酒店，并说明参加“山东省县

（市）医院院长大会”，即可享受会议协议价。

序号 酒店名称 价格 联系人 距离 备注

1 莱西华玺大酒店
240元/晚

（含早）

史经理

18053297981
会议酒店

2 莱西豪邦大酒店
260元/晚

（含早）

赵经理

17853211590
约 1公里

会议期间安排班

车往返会场

（四）联系人及联系方式

1.秘书处：王 倩 0531—82959911、13791109366

2.财务组：邵艳丽 0531—82959922

3.会务组：赵庆骁 18668936892

山东省医院协会

2025年 10月 14 日

抄送：青岛市卫生健康委员会、全省县（市、区）卫生健康局。

山东省医院协会办公室 2025年 10月 14 日印发